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Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie.
F
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Drukowane jako rękopis. — Przedruksdozwolony jedynie z podaniem źródła.

„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“
Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie 
pojawiają się w miarę potrzeby. Wysyłka 
odbywa się bezpłatnie. Instytucye, korpo- 
racye, oraz kupcy, rękodzielnicy i przemy
słowcy okręgu Izby otrzymują

„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“
za ustnem lub pisemnem zgłoszeniem w biu
rze Izby handlowej i przemysłowej w Kra
kowie, ul. Długa 1. p., Tel. Nr. 2318.
— Bez odpowiedzialności. —

Biuro kolejowe Izby handlowej i przemy
słowej z oddziałem dla reklamacyi należy- 
tości frachtowych udziela kupieckim i prze
mysłowym interesentom okręgu ustnie, tele
fonicznie lub pisemnie informacyi i porady 
we wszystkich sprawach, związanych z ru
chem kolejowym, z wyjątkiem spraw natu
ry technicznej.

W szczególności podaję biuro kolejowe 
stawki frachtowe na przewóz towa
rów na podstawie obowiązujących taryf oraz 
udziela wyjaśnień we wszelkich kwestyach 
przewozowych.

Reklamacye, wynikające z przewozu 
towarów uskutecznia Biuro kolejowe Izby 
albo za ryczałtowem, z góry umówionem 
rocznem wynagrodzeniem, albo pobiera:

20% od kwot uzyskanych gotówką z ty
tułu zwrotu nadpłaconych należytości kole
jowych oraz z tytułu odszkodowania za spó
źnienie czasu dostawy,

10% od uzyskanych gotówką kwot z ty
tułu wynagrodzenia za straty na wadze, za 
uszkodzenie lub zaginięcie przesyłek,

4% od likwidowanych kwot refakcyjnych,
5% od owych kwot, o które się Zarząd 

kolejowy z tytułu dopłaty do przewoźnego 
od stron upomina, a które na interwencyę 
Biura kolejowego zostały opuszczone.

Unormowanie obrotu.

Ograniczenie obrotu słodem.

Po myśli rozporządzenia' ministeryalnego z 11. 
czerwca 1916 (Dz. p. p. 173) wolno słodowniom 
handlowym, tj. takim, które produkują słód w ce
lach sprzedaży, sprzedawać wyprodukowany przez 
siebie słód (także rozdrobniony i mielony) jedynie 
za pośrednictwem Centrali dla rozdziału jęczmie
nia i słodu Towarzystwa austryackich fabrykan
tów słodu (Malzzentrale) w Wiedniu. — Browary 
mogą sprzedawać wyprodukowany przez siebie 
lub w inny sposób nabyty słód (także rozdrobnio
ny i mielony) jedynie za zezwoleniem Centrali dla 
rozdziału jęczmienia i słodu austryackiegio prze
mysłu browarniczego (Brauzentrale) w Wiedniu 
względnie ustanowionych przez nią biur.

Przedsiębiorstwom kolejowym i okrętowym do
zwolone jest przyjmowanie do przewozu przesy
łek słodu, o ile ich waga przekracza 100 kg. tylko 
pod tym warunkiem, że do dokumentów przewo
zowych dołączonem jest dla każdej przesyłki po
świadczenie transportowe, wystawione przez Cen
tralę słodową. (Malzzentrale, Wien 1. Schenken
gasse 10). — Dla przesyłek słodu, wysyłanych 
przez jeden browar drugiemu, wymaganem jest 
poświadczenie transportowe, wystawione przez 
Centralę browarniczą (Brauzentrale in Wien, I. 
Kärntnerstrasse 23).

Wzór poświadczenia transportowego obejrzeć 
mogą interesenci w biurze Izby handlowej i prze
mysłowej.

Dla przesyłek słodu, pochodzących z poza gra
nicy celnej, z Węgier, Bośni i Hercegowiny, oraz 
dla przesyłek oddanych przedsiębiorstwom prze
wozowym przed wejściem w życie tego rozporzą
dzenia, poświadczenia transportowe nie są wyma
gane.

Przekroczenia tego rozporządzenia podlegają 
karze pieniężnej do 5.000 K., względnie karze are
sztu do sześciu miesięcy.

Ustanowienie stawek bonifikacyjnych (Vergii- 
tungssatze) za ołów, cynę, stopy cyny oraz przed

mioty z ołowiu i cyny. 4
Rozporządzeniem ministeryalnem z 13. czerw

ca 1916 (Dz. p. p. 175) ustanowione zostały stawki 
boniifikacy.jne (Vergutungssatze) za ołów, cynę, 
stopy cyny oraz przedmioty z ołowiu i cyny.

Stawki te są następujące:
Ołów:

za 100 kg. 
nowy, miękki ołów w blokach, prętach itp. 85 K!
stary, miękki ołów 70 „
blachy, druty, rury, tabliczki i płyty z oto-

wiu 120 „
Przedmioty z o ł o w i u:

za 1 kg.
wagi łącznej

ciężary, kule, towary lane —.85 K.
pierścienie uszczelniające, nieużywane 1.20 „
używane —•70 „.
plomby nowe 1.20 „
plomby stare -.60 „
ołowiane tramy do łodzi żaglowych 1.- „
balast ołowiany do łodzi żaglowych -.70 „
modele, węże, syfony, koryta, wanny, pa I

telnie, kotły, retorty, inne aparaty,
wszelkie naczynia oraz obicia ołowiane
(Ausfutterungen), o ile nie są zwyczaj
ne, lane:

•nieużywane 1-40 „i
używane 1.20 „
płyty do akumulatorów:
nieużywane 1.20
używane —.50 „
obicia komór (Ausfutterungen) 1.50 „
pompy i armatury; jak kurki, wentyle itp.
nieużywane 2.80 „
używane 2.20 „
materyał drukarski:
zdatny do użycia 2.80 „
stary materyał drukarski 1.- p

Cyna oraz stopy cyny:
za 100 kg.

cyna ponad 99-procent. w blokach, prę
tach i t. d. 2.000 K.

cyna 95—-99-iproicent. w blokach, prę
tach i t. d. 1.600 ,',

za 1 kg.
zawartości

cyny 
stopy cyny poniżej 95-procent. w blokach, 

prętach i t. d. 10.— K.
blachy, rury, odlewy surowe 7.— „
cynfolia 21.— „
Przedmioty z cyny i stopów cyny: 

za 1 kg.
wagi łącznej 

pokrywki, łyżki, lichtarze 4.—• K.
dzbany, cyinenty i inne naczynia 8.— „
miski, talerze, filiżanki i inne sprzęty 6.— „ 
tace szynkarskie 6.— „
wanny kąpielowe 8.— „
pipy i inne armatury oraz części skła

dowe przyrządów, w szczególności tak
że formy do lania świec 7.— „
Cenami temi nie są objęte koszta koniecznego 

odłączenia; tego rodzaju koszta należy wykazać 
osobno.

Przywóz i wywóz towarów.
Wyjęcie pewnych artykułów z pod zakazu wy

wozu do Niemiec.
W biurze Izby handlowej i przemysłowej zasię

gnąć mogą interesenci bliższych informacyi w 
sprawie wyjęcia z pod żaka-z u wywozu 
do Niemiec następujących artykułów: praso
wnicy (Moorhirsestroh), ryb, pewnych gatunków 
jelit bydlęcych i owczych, pęcherzy bydlęcych i 
owczych, gąbek do mycia i gąbek do koni, drzewa 
i wyrobów drzewnych, węgla do palenia, węgla 
drzewnego, koksu, brykietów, kaoliny, bauksytu, 
grafitu, oleju z teru drzewnego, skóry na rękawi
czki, skóry wyprawnej na zamsz, kos, sierpów, pa
pieru fotograficznego, płyt fotograficznych, fil

mów, płyt gramofonowych, kwasku winnego, soli 
glauberskiej, soli gorzkiej, alkoholu metylowego 
oraz surowego kwasu octowego.

Zakazy wywozu z Niemiec.
Świeżym zakazom. wywozu i przewozu z Nie

miec poddane zostały: maszyny do robót włóczko

wych (Strickmaschinen) tar. cł. Nr. 895b, 896b, 
maszyny do robót pończoszkowych, (Wirkmaschi
nen) tar cł. Nr. 9011), farby branżowe, karty Jac- 
quarda, karty z widokami oraz szpulki na przędzę.

Zakazy wywozu z państw neutralnych.

Świeżym zakazom wywozu z Holandyi poddane 
zostały: tran, oliwa., piwo, grzyby, włókna roślinne 
i wyroby z tychże.

Ze Szwecyi: konfitury, sardynki, guma, gu- 
migutta, żywice gumowe, sztokfisze i inne ryby 
morskie solone i marynowane, aprykozy, brzo
skwinie, pestki ze śliwek, oraz jądra orzechów ca
łe i w kawałkach.

Z Rumunii: beczki dębowe, smoła, mydło, 
świece, glikoza (Glukose), farby ziemne oraz farby 
wszelkiego rodzaju, pojedyncze lub preparowane, 
przybory kancelaryjne, atrament, papier wszel

kiego rodzaju (z wyjątkiem tar. cł. Nr. 419—425 
oraz 430a), stare żelazo i inne stare metale w każ
dej formie, rudy kruszcowe, z siarką lub bez, ba
wełna w nitkach i przędzy, bawełna surowa, płót
no, wyroby wełniane, czepki wszelkiego rodzaju, 
konopie, len w każdej formie, surowy lub przera
biany, blacha na zamknięcia (Umschliessungen), 
blaszane flaszki, puszki na konserwy, puszki na 
maść, puste i zapełnione, wosk, stearyna, parafi
na, gliceryna, drzewo orzechowe, jesionowe, wią
zowe w każdej formie, grafit, rtęć, wszelkie kwa
sy, amoniak, sole amoniakowe, soda, witryol mie
dzi, garbniki, oliwa, szpagat, liny, kable, sztuczny 
cement (Portland), włosy końskie, szczeć oraz 

włosy bydlęce.

Sprawa wywozu i przywozu towarów między Mo
narchią-a Belgią^

Austro-węgierski Komisaryat przy niemieckiej 
Jeneralnej Gubernii w Brukseli nadesłał wiedeń
skiej Izbie handlowej i przemysłowej w sprawie 
wywozu i przywozu towarów między Monarchią 
a Belgią pewne informacye, z których wynika, że 
udało się dla importu towarów austryackich do 
Belgii oraz eksportu do Austryi z Belgii uzyskać 
znaczne przyrzeczenia.

Jenerał-Gubernator zarządził mianowicie, że aż 
do dalszych zarządzeń znosi się dla towarów pro- 
weniencyi austryackiej i węgierskiej wszelkie za
kazy przywozu (do Belgii), wydane rozporządze
niem z 1. marca 1916. — Przywóz towarów z Mo
narchii jest wolnym od wszelkiej opłaty, podczas 
gdy za udzielenie -zezwolenia na import towarów 
z innych państw przepisaną jest należytość w wy
sokości 1 proc, wartości towarów.

Co się tyczy wywozu z Belgii do Austryi, to 
jest on traktowany na równi z wywozem do Nie
miec, t. zn. iż należytość za wywóz opłaca się je
dynie od towarów luksusowych.

Mimo zniesienia dla Monarchii zakazów przy
wozu należy się, podobnie jak dotychczas starać 
o zezwolenie importu do Belgii w Biurze dla han
dlu zagranicznego (Aussenhandelsstelle). Podania 
mają być nadsyłane w dwóch egzemplarzach.

Podania, dotyczące importu towarów proiwe- 
niencyi austro-węgierskiej będą wszystkie załat
wiane pomyślnie. — Również w sprawie eksportu 
z Belgii starać się muszą interesenci o zezwolenia.

Podania o wywóz wnosić należy w dwóch 
egzemplarzach na ręce austryacko-węgierskiego 

■- Biura
stelle). Zwraca się jednak uwagę, iż wielka ilość 
artykułów podlega zakazom wywozu z Belgii.

Sprawy handlowe.
Rozporządzenie w sprawie zestawiania bilansu 

podczas wojny.
Dnia 6. czerwca 1916 (Dz. p. p. 168) wydanem 

zostało rozporządzenie ministeryalne, dotyczące 
bilansu oraz odstąpień od postanowień statuto
wych podczas wojny.

Po myśli tego rozporządzenia zwalnia się kup
ców, stowarzyszenia handlowe, stowarzyszenia za
robkowe i gospodarcze oraz wszelkie inne przed
siębiorstwa, obowiązane do publicznego składania 
rachunków, które mają siedzibę w Galicyi, Buko
winie, Dalmacyi, Pobrzeżu oraz okręgach sądów 
Rovereto i Trydent (z wyjątkiem przedsiębiorstw 
kolejowych) od obowiązku zestawienia zamknięcia 
rachunków (bilansu) za lata od 1. stycznia 1914 aż 
do 31. grudnia 1916. — Władza administracyjna 
upoważnioną jest do zwolnienia dla ważnych po

wodów na czas od 1. stycznia 1914 najdalej do 31. 
grudnia 1916 od obowiązku zestawienia bilansu 
kupców i przedsiębiorstwa na wstępie wymienio
ne, które na wspomnianych terenach mają nie sie
dzibę, ale główne przedsiębiorstwo (Hauptbetriebs
stätte), dalej te, które mają siedzibę lub główne 
przedsiębiorstwo w innych sąsiadujących z obsza
rem wojennym okręgach, przedsiębiorstwa pro

wadzące interesa poza granicą celną lub z obsza
rami na wstępie wymienionymi, albo też posiada
jące tamże znaczną część majątku, względnie wie
rzytelności, dalej przedsiębiorstwa kolejowe, ma
jące siedzibę w Galicyi, Bukowinie, Dalmacyi, Po
brzeżu oraz znajdujące się w warunkach poprzed
nio wspomnianych, wkońcu stowarzyszenia zarob
kowe i gospodarcze, które z powodu powołania do 
służby wojskowej ich funkcyonaryuszy lub też z 
innych powodów nie są w możności w swoim cza
sie zestawić bilansu.

Powołanemi do udzielania zezwoleń są następu
jące władze: dla stowarzyszeń zarobkowych i go
spodarczych — krajowe władze polityczne, dla to
warzystw ubezpieczeń — Ministerstwo spraw we
wnętrznych, dla banków oraz innych instytucyi 
kredytowych — Ministerstwo skarbu, dla przed
siębiorstw górniczych i hutniczych — Ministerstwo 
robót publicznych, dla przedsiębiorstw kolejo
wych — Ministerstwo kolei, dla wszelkich innych 
przedsiębiorstw oraz kupców — Ministerstwo han
dlu.

Jeżeli z powodu odroczenia bilansu winien ten- 
;że być zestawionym za dwa lub więcej lat gospo
darczych, wówczas może władza administracyjna 

■na wniosek uzasadniony zezwolić na zestawienie 
■tylko jednego bilansu za cały czas ubiegły. Wyni
kający . zysk, lub ...stratę należy rozdzielić równo- 
.miernie na wszystkie lata. — Postanowienie to 
nie dotyczy towarzystw ubezpieczeń oraz przed- 
siębiorstw kolejowych.

Do podjęcia uchwały o zamknięciu rachunków 
; przez powołany do tego organ przysługuje towa
rzystwom akcyjnym, spółkom z ograniczoną od
powiedzialnością, stowarzyszeniom zarobkowym i 

t gospodarczym, tudzież wszelkim innym przedsię
biorstwom obowiązanym do publicznego składa- 
'nia rachunków, o ile już statut nie przewiduje 
i dłuższego okresu, sześciomiesięczna zwłoka po u- 
; płynięciu roku gospodarczego. Jeżeli dotrzymanie 
teg’o terminu jest z powodów wojennych niemo
żliwe, może władza administracyjna na wniosek 
uzasadniony udzielić przedłużenia, najdalej, jed
nak do 31. grudnia 1916.

Ministerstwo spraw wewnętrznych może w po
rozumieniu z innemi Ministerstwami zezwolić to
warzystwom akcyjnym, spółkom z ograniczoną od
powiedzialnością oraz wszelkim innym przedsię
biorstwom obowiązanym do publicznego składa
nia rachunków na odstępstwa od postanowień sta
tutowych, dotyczących sposobu powołania (Beru
fung), miejsca i czasu zebrania i zdolności ich or
ganów do podjęcia prawomocnych uchwał, formy 
obwieszczenia itd., skoro utrzymanie tych posta
nowień stało się niemożliwem z powodów wojen
nych.
Formularze transportowe dla przywozu wieprzo 

winy z Węgier, Kroacyi i Sławonii.

Ministerstwo handlu nadesłało Izbie handlowej 
i przemysłowej w Krakowie nowe formularze 
transportowe dla przywozu wieprzowiny z Węgier, 
Kroacyi i Sławonii.

Zwracamy uwagę interesentów, ażeby przy wy
pełnianiu formularza przez kreślenie niewłaści
wych rozdziałów zaznaczali wyraźnie, czy zamie
rzają sprowadzić towar z Węgier, czy też z Kroa
cyi lub Sławonii, oraz jaką drogą przewóz nastą
pi (wozem, koleją, wzgl. drogą wodną). Podania, 
niewypełnione odpowiednio nie będą uwzględ
nione.

Sprawy rękodzielnicze.
Wykazy cen artykułów skórzanych zamówionych 

w kołach drobnego rękodzieła.
W Biurze Izby handlowej i przemysłowej wyło

żone są, wydane przez Ministerstwo wojny (Od
dział 13) dnia 24. maja 1916 wykazy cen artyku
łów skórzanych, zamówionych dla wojska w ko
łach drobnego rękodzieła w miesiącach lipcu i 
sierpniu 1916.

W ceny te (Einheitspreise) wliczonym jest już 
ośmnasto-proeentowy dodatek wojenny.
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Wypłatą, różnicy między cenami prowizorycz- 
neini a definoitywnemi, na ręce odnośnych stowa
rzyszeń wzgl. wytwórców z kół drobnego ręko
dzieła, zajmie się Magazyn mundurów wojskowych 
w Bernie.

i W razie ewentualnych zapytań udzielać się bę
dzie interesentom informaeyi co do cen, dotyczą
cych jedynie tych sort oraz wielkości obuwia, na 
które mają zamówienie.

Stosunki z KróLPoiskiem.
Wywóz i przywóz towarów z okupacyi austrya 

ckiej w Polsce.

Zwraca się uwagę interesentów, iż podania, o 
zezwolenie na wywóz towarów do au&tryackiej 
okupacyi w Królestwie Potokiem oraz certyfikaty 
podlegają odtąd ostemplowaniu marką na K. 1.50.

Celem pokrycia wydatków zalicza sobie Zarząd 
obrotu towarowego w Krakowie prowizyę 2 proc, 

ceny netto towaru sprowadzonego z okupacyi. — 
Od towarów zaś wywożonych do okupacyi należy 
się Biurom wywiadowczym (Auskunftsstelle) pro- 
wizya 1 proc, od wartości towaru netto.

Rozszerzenie działalności Towarzystwa wzajem
nych ubezpieczeń w Krakowie na terenie okupacyi 

austryackiej w Polsce.

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Kra
kowie otrzymało zezwolenie na zawieranie intere
sów ubezpieczeń na życie także w okupacyi austro- 
węgierskiej w Polsce(.

W Lublinie zostanie założone miejsce płatnicze 
tegoż zakładu.

Podwyższenie opłat konsumcyjnych od spirytusu 
i wódki w Królestwie Polskiem.

Jeneralne Gubernatorstwo wojskowe w Lublinie 
zarządziło w myśl rozporządzenia Naczelnego Wo
dza armii, od wszystkich spirytusów i wódek, 'znaj
dujących się w dniu 15. maja 1916 w kraju okupo
wanym, które przeszły w wolny obrót i znowu 
przeznaczone są do sprzedaży, z wyjątkiem naby
tych przez Zarząd wojskowy, dodatkową opłatę 
konsumcyjną w. wysokości 12 kopiejek z zlocie od 
jednego stopnia wiadrowego alkoholu. Zwolnione 
od opłaty dodatkowej są prócz zapasów Zarządu 
wojskowego, zapasy sprzedawców tudzież. osób 
prywatnych, o ile nie ..przekraczają dwóch litrów. 
Osoby obowiązane do zgłoszenia zgłosić mają za
pasy spirytusu, wódek i wyrobów wódicizanych we
dle stanu z 15. maja 1916 we właściwym c. i k. 
Oddziale straży skarbowej, poczem władze zbadają 
zgłoszone zapasy i obliczą dodatkowe opłaty.

Przedłużenie terminu zapadłości weksli i czeków. 
Obowiązek zawiadamiania dłużników wekslowych.

W numerze 33. Dziennika rozporządzeń w War
szawie pojawiły się dwa rozporządzenia niemiec
kiego Jeneralnego Gubernatorstwa z. dnia 20. ma
ja 1916, dotyczące przedłużenia terminu zapadłoś
ci weksli, i czeków oraz obowiązku zawiadamia
nia dłużników wekslowych.

Po myśli pierwszego rozporządzenia, przedłużo
nym został termin zapadłości weksli i czeków na 
razie do dnia 30. września 1916.

Po. myśli drugiego rozporządzenia obowiązanym 
jest legitymowany wedle ustawy wekslowej po
siadacz weksla już zapadłego lub też mającego za
paść przed 1. lipca 1916, zawiadomić przed 1. sier
pnia b. r. przekazanego o tern, iż ma w rękach 

weksel. Jeśli weksel zapada po 1. lipca 1916, za
wiadomienie winno nastąpić w przeciągał miesiąca 
począwszy od dnia zapadłości. — Przy wekslach 
umiejscowionych należy zawiadomić domicyliata, 
przy wekslach, których wypłata nastąpić ma w 
miejscu zamieszkania przekazanego przez, inną o- 
sobę, zawiadomioną ma być dana osoba. — Od
biór zawiadomienia należy bezzwłocznie potwier
dzić. Za dowód zawiadomienia służyć może umie- 
szczone na wekslu potwierdzenie okazania (Sicht
vermerk) zawiadomionego, opatrzone podpisem 
oraz datą, lub też recepis wysłanego listu poleco
nego. — Zawiadomienie nie jest wymagane, jeżeli 
posiadacz może dowieść, iż przekazany znał go 
(posiadacza) już przedtem, lub też jeśli weksel zo
stał już zaprotestowany. Zawiadomienie w prze
ciągu wspomnianego terminu, lub też w inny spo
sób osiągnięta wiadomość o posiadaczu weksla za
stępuje protest z powodu niezapłaty.

Informacye.
Utworzenie ubocznego urzędu cłowego I. klasy 

w Sokalu.

Po myśli rozporządzenia ministeryałnego z 1. 
czerwca 1916 (Dz. p. p. 167) utworzonym został w 
Sokalu uboczny urząd cłowy I. klasy. Urząd ten 
rozpoczął już czynności.

Podania o zwolnienie zajętych materyałów oraz 
o przydział metali.

W biurze Izby handlowej i przemysłowej naby
wać mogą interesenci formularze podań o zwol
nienie zajętych materyałów oraz o przydział me
tali. — Dla każdego zlecenia wnieść należy oso
bne podanie. — Dla kilku zleceń jednej i tejsamej 
osoby wystarczy jedno podanie.

Warsztaty naprawy maszyn rolniczych w Jaro
sławiu i w Rzeszowie.

W Jarosławiu i w Rzeszowie powstały obecnie 
dwa nowe warsztaty naprawy maszyn rolniczych, 
z których — za przyczynieniem się krajowej Ko- 
misyi opieki, nad inwalidami wojennymi — pierw
szy urządziła c. i k. Komenda wojskowa w Prze
myślu, drugi zaś oddział rolniczy praskiego banku 
„Bohemia“.

Ankieta w sprawie założenia państwowej Centrali 
odzieży w Austryi.

W najbliższych dniach odbędzie się w Minister
stwie handlu w Wiedniu narada w sprawie utwo
rzenia Centrali odzieży w Austryi.

Na naradę zaproszeni zostali przedstawiciele od
nośnych gałęzi" przemysłu, a mianowicie przemy
słu bawełnianego, wełnianego, konfekcyjnego oraz 
lnianego.

Centrala utworzoną ma być na wzór podobnej 
instytucyi w Niemczech; ma to być pewien rodzaj 
oiganizacyi. przymusowej; prawdopodobnie wyda- 
nem zostanie rozporządzenie, zarządzające przy
mus oferowania (Anbotzwang) materyi. Oferowa
ne Centrali materye konfekcyonować się będzie w 
zarządzie nowej organizacyi.

Celem Centrali będzie zaopatrywanie uboższych 
warstw ludności w stosunkowo tańszą odzież.

Urządzenie i ozdobienie grobów wojskowych.

Na cel powyższy złożyła w dalszym ciągu w 
myśl odezwy Izby handlowej i przemysłowej: fir
ma Michał Ader w Jazowsku K. 50.

TARYFA MAKSYMALNA
t. j. ceny najwyższe, po których następujące artykuły, niezbędne do codziennego 

utrzymania, w Krakowie sprzedawać wolno:

UWAGA: *) Każdy rzeźnik obowiązany jest sprzedać żądaną

Szt. Hi Litr A r t y k u ł
Cena
K h

i Mąka pszenna chlebowa . za 1 kg. _ 5'»
i Mąka pszenna jednolita . za 1 ,. 56
1 Mąkapszenna kuchenna Nr. II. za l ,. — 66
1 Grysik pszenny . . . . zal„ — 88
1 Mąka pszenna kuchenna Nr. 1. za 1, — 98
1 Mąka pszenna piekarska: za 1 kg. . 1 18
1
1

Mąka żytnia chlebowa: za 1 .,
Mąka pszenna jednolita ((rumuńska

50

60za 1 klgr................................ —
Chleb za każde 140 gramów . . - 4

(Wrazie kupna chlebao wadze tylko
70 gr., wynosi cena za ten kawałek 4 h.)

1 Krupy jęczmienne Nr. 10: za 1 kg. — 64
1 Krupy jęczmienne Nr. 9: „ l ,, — 66
1 Krupy jęczmienne Nr. 8: „ 1 „ — 68
1 Mąka kukurudziana za 1 kg. . . — 66
1
1

Grysik kukurudziany za 1 kg. . . 
*) Mięso pierwszej jakości: a) krzy

żówka, zrazówka, rozbef, ro- 
zbratel, legawka, lejsztuk 1 
plecówka z dokładką . . .

74

7 04
b) krzyżówka, zrazówka bez

dokładki.......................   . 7 56
c) szponder, górna sztuka i

mostek....................... . . 5 44
1 Mięso drugiej jakości: a)krzyżów-

ka, zrazówka, rozbef, roz- 
bratel, legawka, lejsztuk i

40plecówka z dokładką . .
b) krzyżówka, zrazówka bez

5

80dokładki.............................
c) szponder, górna sztuka i

5

mostek............................. 4 80
1 Cielęcina:

28a) dych, kotlety za 1 kg. . . 5
b) łopatka, mostek, karczek . 

Mięso wieprzowe: a) polędwica,
4 56

1
24kotlety i szynka .... 5

bi łopatka i boczek .... 4 76
1 Szynka wędzona surowa w całości 5 64
1. Szynka gotowana krajana na części 9 —
1 Kiełbasa surowa siekana . . . 5 08
1 Kiełbasa krajana wędzona . . . 6 44
1 Kiełbasa siekana wędzona . . . 5 32
1 Wędzonka surowa ..... 5 32
1 Wędzonka gotowana.................. 5 64

1 Sardelki...........................sztuka — 22
Kiełbaski wiedeńskie . . . para — 22

1 Słonina..................................... 6 48
1 Smalec za 1 kg............................. 7 08
1 Sadło niesolone, bil za 1 kg. . .

Podrób: a) płuco wołowe za 1 kg.
6 32

1 1 —
b) wątroba „ „ 1 „ 2 40
c) flaki „ „ 1 „ 2 —
d) nerki „ „ 1 „ 2 80

**)Cukier: A. whandlu hurtów.:
100 1) Duże głowy w oryginalnem

opakowaniu z banderolą ko
loru żółtego za 100 kg. . . 93 45

ilość mięsa, najmniej % kilograma.

Szt. Ki Litr Artykuł
Cena
K h

100 2) Głowy ponad 3 kg. za 100 kg. 98 95
100 3) Głowy poniżej 3 kg. za 100 kg. 96 45
100 4) Kostki w kartonach za 100 kg. 95 45
100 5) Kostki w skrzyniach za 100 kg. 96 95
100 6) Mączka w workach po 25 kg.

96
100

i 50 kg. za 100 kg.................
7) Grysik w workach po 25 kg.

45

i 50 kg. za 100 kg. 95 45

1
B. w handlu detajl.:

a) Jeżeli sprzedaż nie odbywa
się w oryginalnem opakowa
niu cena wszystkich sort cukru 
rafinowanego z wyjątkiem 
kostkowego za 1 kg. . 1 03
Cukier kostkowy ża 1 kg. . 

b) w oryginalnem opakowaniu:
1 05

1 1) Duże głowy za 1 kg. . — 98
1 2) Głowy ponad 3 kg. za 1 kg.. — 99
1 3) Głowy poniżej 3 kg. za 1 kg. . 1 01
1 4) Kostki w kartonach za 1 kg. 1 01
1
1

5) Kostki w skrzyniach za 1 kg.
6) Mączka w workach po 25 kg.

1 01

i 50 kg. za 1 kg..................... 1 01
1 7) Grysik w workach po 25 kg.

1i 50 kg. za 1 kg...................... 01
100 8) Cukier krystaliczny a) w han-

dlu hurtownym przy sprze
daży z workiem za 100 kg. 92 45

1 b) w handlu de taj licznym 
za 1 kg. . . — 96

1 Nafta: przy sprzedaży detajlicznej
w ilościach mniejszych niż 
zawartość jednej beczki:

1 a) za 1 kg. . . . — 56
1 b) za 1 litr ... . , — 48

1 Sól kamienna .... — 22
1 Sól warzonkowa

Węgiel kamienny (z kopalni Siersza,
— 28

Jaworzno, Bory) w składach
przy dworcach kolejowych 1 30

Węgiel kamienny „Krystyna“ w skła-
dach przy dworcach kolejow. 

Węgiel kamienny (z kopalni „Dą-
1 40

browa górnicza“) w skła-
cetnar dach miejskich przy ulicy 

Warszawskiej................... 1 90
cłowy z dostawą do domu 2 18

Węgiel kamienny w składach han-
dlarzy w mieście ....

Węgiel kamienny w drobnej sprze-
1 50

dąży sposobem rozwozu przez 
uprawnionych z dostawą do
domu........................ 1 60

***) Zapałki szwedzkie za 1 pudeł. — 4
M M „ 2 „ — 7

— 82
Spirytus denaturowany o zawar-

tości 90% alkoholu za 1 litr 1 26

Dokładka przy sprzedaży mięsa może wynosić: a) przy mięsie z części tylnych, najwyżej 2O°|o, b) przy 
górnej sztuce, spondrze rozbratlowym i pędzę bez kości goleniowej najwyżej 10°|0. — Do mięsa z innych 
części przednich dokładki dodawać nie wolno. — Na dokładki użyte być mogą części do użycia zdatne, 
pochodzące z tego zwierzęcia rzeźnego, z którego pochodzi mięso sprzedawane a mianowicie: kości 
rurowe, wątroba, nerki, śledziona; na dokładkę natomiast nie wolno używać kości płaskich jak n. p 
żeber. — Części z innych zwierząt nie mogą być dodawane jako dokładki, wyjąwszy na żądanie kupującego.

< **)  Cukier sprzedawany w oryginalnem opakowaniu jest tańszy a żadnemu sprzedawcy nie wolno odmówić 
sprzedaży takiego cukru na żądanie. Ceny cukru ustanowione dla hurtownego handlu obowiązują także 
przy sprzedaży mniejszych ilości jak 100 kg.

f**)  Każdy kupiec jest obowiązany sprzedać żądaną ilość zapałek.

Podane wyżej ceny mąki obowiązują od 11. stycznia 1916, ceny krup od 6. grudnia 1915, ceny nafty od 2. stycznia 
1916, detajliczne ceny cukru od 1. lutego 1916, ceny spirytusu od 4 marca 1916.

Magistrat stół. król, miasta Krakowa
dnia 31. maja 1916 roku.

Odpowiedzialny redaktor: Dr. Rudolf Berest Nakład i własność Izby handlowej i przemysłowej Czcionkami Drukarni Narodowej w Krakowie.


